
商工会事業の新年度がスタートしました。4月から新しく事務局員 1 名が加わり、新たな体制で業

務に努めて参ります。今月は個人事業主の方の令和 6年分確定申告の振替納税がございます。振替

納税を選択されている方は、事前に預貯金口座の残高をご確認下さい。 

【振替日】申告所得税：4 月 23日（水）・消費税：4 月 30 日（水） 

 

  
 
 
     
 

 

プレミアム商品券登録店案内について 

 

労働保険年度更新のお知らせ 

太宰府市商工会 

令和 7年度雇用保険料率のご案内 

新任職員紹介 

 

 本年度も地域経済の活性化を目的とした「令和 7 年

度プレミアム付商品券事業」を実施いたします。発行

額「だざいふペイ」1 億 7,000 万円、「令和の都紙ラ

ク商品券」3,000 万円・どちらもプレミアム率 20％

で発行いたします。つきましては、本商品券をご利用

いただける取扱店舗を募集の案内を４月７日に送付し

ております。本年度も「だざいふペイ」と「令和の都

だざいふ紙ラク商品券」のどちらも取り扱っていただ

くこととなります。皆さまのご参加を心よりお待ちし

ております。 

 

【本年度変更点】 

① だざいふペイ （キャッシュレス商品券）  

購入方法 先着順➡抽選（申込期間 7/1～7/21） 

     当選通知（7/25）アプリより通知 

 

② 令和の都紙ラク商品券（紙券）   

利用方法 大型店制限を設ける（500円券 24枚

のうち 1２枚は大型店では利用できない券が含ま

れる） 

 

③ コールセンター利用時間 

開設期間 6/1～11/30 

時間変更 9：00～18：00 

 

 

 

 

 

 

事務局受付：8:30～17:15(土・日・祝除く) 太宰府市観世音寺 1-2-1 

○TEL：922-4345  FAX：922-4579 ○URL：https://www.dazaifu.com/ 

Vol.394(07/4/15) 

 

/1) 

太宰府市商工会にて労働保険の事務委託をされている

会員様におかれましては、７年度の年度更新手続をお

願いいたします。（書類は 4/17発送予定です） 
 

年度更新申告時の注意事項 

 
＊給与額を記載する月は支払月ではなく発生付きです 
 例）4 月分給与を 5/10 に支払った場合、4 月の欄に

5/10 支払額を記載する 

＊建設業の方は以下の確認をお願いします 
 ①元請工事の申告もれがないか 

 ②令和 6 年度中に終了した元請工事を記載しているか 

 ③元請工事の請負額は税抜きで記載しているか 

 ④金額や工期に変更があった場合は変更後の内容で 

  記載しているか 

   【 提出期限 5/9（金）迄です！ 】 

 

※ご自身で労働保険の年度更新をされている事業所様の 

 年度更新期間は  6/2（月）～7/10（木） です 

令和 7年 4月から、労働者負担・事業主負担の雇用保

険料率が変更になります。事業主の方だけでなく従業

員の方の保険料も変更となるため、給与のお支払いの

際はご注意ください。 

このたび、4 月の人事異動に

より、10年ぶりに太宰府市商

工会に赴任いたしました福井

と申します。 

久しぶりの太宰府での現場業

務となりますが、会員の皆さ 

まとのつながりを大切にし、 

微力ではありますが、1 日で

も早く皆様のお役に立てるよ 

う努め、太宰府の発展に少し

でも貢献できるよう精一杯努力してまいります。 

まだまだ至らぬ点も多いかと存じますが、今後ともご

指導・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

NEWS 

https://www.dazaifu.com/

